26/02/2019 EXTRATO DO EDITAL Nº 50, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019 - Diário Oficial da União - Imprensa Nacional

http://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/65000943 1/1

Publicado em: 26/02/2019 | Edição: 40 | Seção: 3 | Página: 48
Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná/Pró-Reitoria de Gestão de

Pessoas

EXTRATO DO EDITAL Nº 50, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso das competências que lhe confere a Portaria
nº 889 de 18 de julho de 2016, publicada no Diário Oficial da União no dia 19 de julho de 2016 , torna público a seleção de professor
substituto, no Instituto Federal do Paraná - IFPR, nos termos da Lei 8.745/93, alterações dadas pela Lei 9.849/99 e Lei 12.425/11,
conforme abaixo especificado:

1. A inscrição será efetuada pessoalmente ou por procuração na Seção de Gestão de Pessoas do Campus Londrina no
período de 27/02/2019 a 15/03/2019, no endereço Rua João XXIII, 600, Judith - Londrina-PR, das 09h30 às 12h30 e das 13h30 às
16h30 (de segunda a sexta-feira - exceto feriados);

2. A isenção da taxa de inscrição deverá ser solicitada conforme orientações constantes nos itens 2.4, 2.4.1 e 2.4.2 do
Edital N. 50/2019, no período de 27 a 28 de fevereiro de 2019;

3. O pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 46,00 (quarenta e seis reais) deverá ser efetuado conforme
orientações constantes no subitem 2.3.3 do edital;

4. O processo seletivo simplificado terá validade de 1 (um) ano, a partir da publicação do Edital de Homologação no
Diário Oficial da União;

5. O Edital completo e instruções específicas com os programas e estruturas das provas estarão disponíveis no site
http://reitoria.ifpr.edu.br/processos-seletivos-professores-substitutos/;

6. A prova didática e a prova de títulos serão realizadas conforme itens 5 e 6 do Edital 50/2019.

ELIANE APARECIDA MESQUITA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada (pdf).

javascript:void()